
 

156. löggjafarþing 2025.
Þingskjal 825  —  441. mál.

Svar

fjármála- og efnahagsráðherra við fyrirspurn frá Hildi Sverrisdóttur
um virðisaukaskattsskylda veltu.

Fyrirspurnin hljóðar svo:
1. Hjá hversu mörgum aðilum hefur virðisaukaskattsskyld velta verið undir 20.000.000 kr.

árlega á árunum 2015–2024, skipt í eftirfarandi flokka:
a. 0–4.999.999 kr.,
b. 5.000.000–7.499.999 kr.,
c. 7.500.000–9.999.999 kr.,
d. 10.000.000–14.999.999 kr.,
e. 15.000.000–19.999.999 kr.?

2. Hversu hár var útskattur þessara aðila á sama tímabili, skipt í sömu flokka?
3. Hversu hár var innskattur þessara aðila á sama tímabili, skipt í sömu flokka?
4. Hver var kostnaður ríkisins við umsýslu vegna virðisaukaskattsskila þessara aðila á

sama tímabili, skipt í sömu flokka?

Fjármála- og efnahagsráðuneytið leitaði til Skattsins eftir umbeðnum upplýsingum þar
sem ráðuneytið hefur ekki aðgang að gögnum um virðisaukaskattsskylda veltu eftir aðilum. 
Svar við 1.–3. tölul. má sjá í meðfylgjandi töflu.

Ekki er unnt að svara 4. tölul. fyrirspurnarinnar þar sem kostnaður við rekstur VSK-kerfis-
ins er ekki sundurliðaður með þeim hætti í reikningshaldi ríkisins að unnt sé að draga fram
þær upplýsingar sem um ræðir.

Taflan sem inniheldur svar við 1.–3. tölul. sýnir fjölda aðila, útskatt og innskatt og auk
þess veltu, skipt í VSK-skylda veltu og undanþegna veltu, og álagningu. Aðilar eru flokkaðir
eftir umfangi veltu í þá fimm flokka (veltubil) sem spurt er um. VSK-skyld velta er vegna
innlendra viðskipta í almennu og neðra skattþrepi VSK. Undanþegin velta aðila er ekki talin
með við flokkun í veltubil. Aðilar sem fá álagðan VSK á grundvelli áætlunar Skattsins á einu
eða fleiri uppgjörstímabilum viðkomandi árs eru ekki taldir með.

Upplýsingarnar byggjast á VSK-skýrslum sem hefur verið skilað vegna skattskila áranna
2015 til 2024 og miðast við stöðu gagna 5. júní 2025.
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Árið 2015

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 12.256 23.084 88.944 112.028 5.130 5.732 -602
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.784 17.235 7.661 24.896 3.841 3.544 297
c.  7.500.000 - 9.999.999 1.927 16.754 21.208 37.962 3.749 2.203 1.547
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.379 29.122 23.541 52.663 6.488 3.987 2.501
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.535 26.556 5.833 32.388 5.888 3.580 2.308
Samtals 20.881 112.751 147.186 259.938 25.096 19.046 6.050

Árið 2016

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 12.333 24.042 51.283 75.325 5.184 5.640 -456
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.815 17.412 7.877 25.289 3.800 2.519 1.281
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.058 17.910 17.420 35.330 3.936 3.668 268
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.670 32.594 63.900 96.494 7.176 4.292 2.884
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.650 28.622 8.297 36.919 6.199 3.832 2.367
Samtals 21.526 120.579 148.778 269.357 26.294 19.950 6.344

Árið 2017

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 11.648 23.103 83.201 106.305 4.929 5.946 -1.017
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.868 17.703 9.595 27.299 3.848 2.390 1.459
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.187 19.025 20.743 39.769 4.194 2.492 1.702
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.801 34.257 13.387 47.645 7.505 4.217 3.287
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.688 29.207 14.129 43.336 6.350 3.814 2.536
Samtals 21.192 123.296 141.057 264.353 26.827 18.860 7.967

Árið 2018

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 11.248 22.612 198.120 220.732 4.855 22.387 -17.533
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.803 17.366 15.088 32.453 3.721 2.523 1.198
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.225 19.363 11.536 30.899 4.205 2.259 1.946
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.899 35.567 18.133 53.701 7.788 5.138 2.649
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.706 29.400 28.227 57.627 6.364 3.789 2.574
Samtals 20.881 124.308 271.104 395.412 26.932 36.097 -9.165

Árið 2019

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 10.820 21.875 140.171 162.046 4.736 21.513 -16.777
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.828 17.484 40.270 57.754 3.773 3.045 728
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.249 19.582 13.556 33.138 4.267 2.764 1.502
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.977 36.383 13.412 49.795 7.954 4.906 3.048
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.774 30.688 101.144 131.833 6.725 4.057 2.668
Samtals 20.648 126.012 308.553 434.565 27.455 36.285 -8.830
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Árið 2020

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 11.650 22.768 131.175 153.942 4.947 5.980 -1.032
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.787 17.292 10.556 27.848 3.836 3.189 647
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.150 18.711 14.234 32.946 4.165 3.205 960
d.  10.000.000 - 14.999.999 2.890 35.512 13.066 48.578 7.916 4.718 3.198
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.674 29.117 38.741 67.858 6.459 3.830 2.628
Samtals 21.151 123.400 207.772 331.171 27.323 20.922 6.401

Árið 2021

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 10.817 21.515 79.407 100.921 4.727 8.910 -4.183
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.871 17.738 15.652 33.389 3.892 3.494 398
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.252 19.642 42.241 61.883 4.372 2.576 1.796
d.  10.000.000 - 14.999.999 3.165 38.915 134.008 172.923 8.660 22.617 -13.958
e.  15.000.000 - 19.999.999 1.761 30.523 29.196 59.718 6.698 4.721 1.977
Samtals 20.866 128.332 300.503 428.835 28.349 42.318 -13.970

Árið 2022

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 10.480 21.156 259.926 281.082 4.650 32.922 -28.272
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.889 17.887 8.174 26.061 3.931 2.475 1.456
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.274 19.838 14.245 34.083 4.335 2.978 1.357
d.  10.000.000 - 14.999.999 3.347 41.145 13.781 54.926 9.034 4.960 4.074
e.  15.000.000 - 19.999.999 2.020 34.861 37.987 72.849 7.690 6.062 1.628
Samtals 21.010 134.887 334.113 469.001 29.639 49.396 -19.757

Árið 2023

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 10.303 21.044 189.604 210.648 4.620 32.446 -27.826
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.908 17.928 12.350 30.277 3.867 4.267 -401
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.292 19.991 29.298 49.289 4.322 4.155 167
d.  10.000.000 - 14.999.999 3.513 43.203 68.037 111.240 9.530 6.846 2.684
e.  15.000.000 - 19.999.999 2.069 35.904 10.488 46.392 7.859 4.864 2.995
Samtals 21.085 138.069 309.777 447.847 30.197 52.578 -22.381

Árið 2024

Veltubil (kr.)
a.  0 - 4.999.999 9.984 20.344 167.458 187.801 4.464 5.850 -1.386
b.  5.000.000 - 7.499.999 2.780 17.148 14.975 32.123 3.704 3.058 646
c.  7.500.000 - 9.999.999 2.295 20.010 10.046 30.055 4.317 2.800 1.517
d.  10.000.000 - 14.999.999 3.621 44.464 22.787 67.251 9.699 4.707 4.992
e.  15.000.000 - 19.999.999 2.238 38.768 15.129 53.897 8.572 4.452 4.120
Samtals 20.918 140.733 230.394 371.128 30.756 20.867 9.890
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